

证券代码：000833

证券简称：粤桂股份

公告编号：2025-002

## 广西粤桂广业控股股份有限公司 关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

**本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，  
没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。**

### 特别提示：

1. 本次会计差错更正将对公司2020至2022年半年报、年度报告及2023年季报、半年报进行追溯调整，相应调减2020年半年度合并财务报表营业收入和营业成本均为269,025,990.27元；调减2020年度合并财务报表营业收入和营业成本均为409,297,521.24元及母公司财务报表营业收入和营业成本均为17,728,849.56元；调减2021年半年度合并财务报表营业收入和营业成本均为402,394,513.27元；调减2021年度合并财务报表营业收入和营业成本均为522,729,911.50元及母公司财务报表营业收入和营业成本均为118,890,088.50元；调减2022年半年度合并财务报表营业收入和营业成本均为203,575,884.95元；调减2022年度合并财务报表营业收入和营业成本均为711,272,654.86元及母公司财务报表营业收入和营业成本均为132,964,778.76元；调减2023年一季度合并财务报表营业收入和营业成本均为83,984,070.79元，调减2023年半年度合并财务报表营业收入和营业成本均为374,848,442.47元，调减2023年三季度合并财务报表营业收入和营业成本均为680,047,555.74元。

2. 本次对前期会计差错更正及追溯调整，不会对公司资产总额、负债总额、净资产、净利润及经营活动现金流量净额等财务状况和经营成果产生影响，亦不存在损害公司及股东利益的情形。

3. 本次前期会计差错更正及追溯调整事项给广大投资者造成的不便，公司深表歉意。今后公司将持续提升治理水平和规范运作水平，进一步提高信息披露质量，切实保障公司及全体股东的利益。

公司于2025年1月24日召开第九届董事会第三十次会议、第九届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》，公司根据《企业会计准则第28号—会计政策变更、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》等有关规定，将上述前期会计差错进行更正，并对公司2020至2023年定期报告相关数据进行追溯调整。具体情况如下：

### 一、前期会计差错更正的原因

2024年12月30日，广西粤桂广业控股股份有限公司（以下简称“公司”）收到中国证券监督管理委员会广西监管局出具的《关于对广西粤桂广业控股股份有限公司采取责令改正措施的决定》（[2024]32号，以下简称“决定书”），决定书指出公司在编制2023年年报时，将部分业务收入确认方法由总额法调整为净额法，但未对2020年至2023年1-9月同类业务收入确认方法进行调整，未对相应的季报、半年报、年报相关财务数据进行更正，涉及收入和成本确认不准确；及其他应收款、其他应付款2023年期末余额披露不准确，2023年年度报告“重要联营企业的主要财务信息”披露不准确因数据粘贴错行等问题。要求公司加强会计核算基础工作，严格根据《企业会计准则》对2020-2022年半年度

、年度报告及2023年一季报、半年报、三季报及年报的相关数据进行会计差错更正并披露。具体内容详见公司2024年12月31日披露于巨潮资讯网的《关于收到广西证监局行政监管措施决定书的公告》（公告编号：2024-066号）。

根据决定书所认定的情况，公司对相关年度的财务报告数据进行了严格自查，并针对决定书中涉及的事项进行整改工作。根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露（2020年修订）》的有关规定和要求，公司以决定书为依据，结合自查情况，并基于审慎性原则，对上述问题产生的前期会计差错采用追溯重述法进行更正调整。

## 二、前期会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响

本次针对2023年报将部分业务收入确认方法由总额法调整为净额法，应对2020年度至2023年1-9月同类业务采用净额法核算营业收入及成本；另更正2023年年度报告其他应收款及重要联营企业相关数据。公司对2020-2022年年度报告及2023年一季报、半年报及三季报的相关数据进行追溯调整，相应调减2020年半年报合并财务报表营业收入和营业成本均为269,025,990.27元；调减2020年度合并财务报表营业收入和营业成本均为409,297,521.24元及母公司财务报表营业收入和营业成本均为17,728,849.56元；调减2021年半年报合并财务报表营业收入和营业成本均为402,394,513.27元；调减2021年度合并财务报表营业收入和营业成本均为522,729,911.50元及母公司财务报表营业收入和营业成本均为118,890,088.50元；调减2022年半年报合并财务报表营业收入和营业成本均为203,575,884.95元；调减2022年度合并财务报

表营业收入和营业成本均为711,272,654.86元及母公司财务报表营业收入和营业成本均为132,964,778.76元；调减2023年一季度合并财务报表营业收入和营业成本均为83,984,070.79元，调减2023年半年度合并财务报表营业收入和营业成本均为374,848,442.47元，调减2023年三季度合并财务报表营业收入和营业成本均为680,047,555.74元。

本次对前期会计差错更正及追溯调整，不会对公司资产总额、负债总额、净资产、净利润及经营活动现金流量净额等财务状况和经营成果产生影响。具体情况如下（除特殊注明外，单位均为人民币元）：

### （一）本次会计差错更正对公司2020年度财务报表的影响

1. 对2020年半年度合并财务报表的影响（仅对合并财务报表附注有影响）

报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	2,051,144,764.05	-269,025,990.27	1,782,118,773.78
营业成本	2,013,170,610.29	-269,025,990.27	1,744,144,620.02
净利润	-37,596,977.28		-37,596,977.28
未分配利润	619,730,041.21		619,730,041.21
资产总额	4,695,972,919.93		4,695,972,919.93
负债总额	1,942,625,332.76		1,942,625,332.76
经营性净现金流	265,124,048.31		265,124,048.31

2. 对2020年度合并财务报表的影响

报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	3,190,217,905.58	-409,297,521.24	2,780,920,384.34
营业成本	3,053,467,152.35	-409,297,521.24	2,644,169,631.11
净利润	63,015,492.62		63,015,492.62
未分配利润	714,004,953.41		714,004,953.41
资产总额	4,880,555,146.27		4,880,555,146.27
负债总额	2,023,874,730.45		2,023,874,730.45
经营性净现金流	265,124,048.31		265,124,048.31

3. 对2020年度母公司财务报表的影响

报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	948,411,292.69	-17,728,849.56	930,682,443.13
营业成本	955,233,080.31	-17,728,849.56	937,504,230.75
净利润	22,817,566.87		22,817,566.87
未分配利润	223,976,265.00		223,976,265.00
资产总额	3,570,796,752.19		3,570,796,752.19
负债总额	1,020,430,765.90		1,020,430,765.90
经营性净现金流	233,509,970.21		233,509,970.21

## (二) 本次会计差错更正对公司2021年度财务报表的影响

1. 对2021年半年度合并财务报表的影响（仅对合并财务报表附注有影响）

报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	1,498,565,309.14	-402,394,513.27	1,096,170,795.87
营业成本	1,271,473,555.78	-402,394,513.27	869,079,042.51
净利润	80,616,847.27		80,616,847.27
未分配利润	962,572,922.34		962,572,922.34
资产总额	5,183,597,236.94		5,183,597,236.94
负债总额	2,062,602,954.96		2,062,602,954.96
经营性净现金流	74,761,461.62		74,761,461.62

2. 对2021年度合并财务报表的影响

报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	3,058,940,020.42	-522,729,911.50	2,536,210,108.92
营业成本	2,325,136,814.96	-522,729,911.50	1,802,406,903.46
净利润	284,488,500.84		284,488,500.84
未分配利润	962,572,922.34		962,572,922.34
资产总额	5,183,597,236.94		5,183,597,236.94
负债总额	2,062,602,954.96		2,062,602,954.96
经营性净现金流	257,196,469.34		257,196,469.34

3. 对2021年度母公司财务报表的影响

报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	522,224,362.32	-118,890,088.50	403,334,273.82

营业成本	506,714,045.85	-118,890,088.50	387,823,957.35
净利润	-14,951,179.17		-14,951,179.17
未分配利润	197,814,756.49		197,814,756.49
资产总额	3,018,438,786.73		3,018,438,786.73
负债总额	556,187,764.29		556,187,764.29
经营性净现金流	-60,983,687.37		-60,983,687.37

### (三) 本次会计差错更正对公司2022年度财务报表的影响

1. 对2022年半年度合并财务报表的影响（仅对合并财务报表附注有影响）

报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	1,705,595,740.30	-203,575,884.95	1,502,019,855.35
营业成本	1,296,693,441.85	-203,575,884.95	1,093,117,556.90
净利润	263,951,810.16		263,951,810.16
未分配利润	1,130,263,102.59		1,130,263,102.59
资产总额	5,457,569,377.03		5,457,569,377.03
负债总额	2,162,677,774.20		2,162,677,774.20
经营性净现金流	486,856,260.62		486,856,260.62

2. 对2022年度合并财务报表的影响

受影响报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	3,416,764,347.74	-711,272,654.86	2,705,491,692.88
营业成本	2,755,876,391.55	-711,272,654.86	2,044,603,736.69
净利润	299,326,073.64		299,326,073.64
未分配利润	1,167,241,702.11		1,167,241,702.11
资产总额	5,418,842,789.06		5,418,842,789.06
负债总额	2,088,007,554.08		2,088,007,554.08
经营性净现金流	850,101,100.41		850,101,100.41

3. 对2022年度母公司财务报表的影响

受影响报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	371,264,299.04	-132,964,778.76	238,299,520.28
营业成本	370,495,732.84	-132,964,778.76	237,530,954.08

净利润	87,611,710.40		87,611,710.40
未分配利润	194,647,058.09		194,647,058.09
资产总额	3,078,446,507.04		3,078,446,507.04
负债总额	619,588,009.34		619,588,009.34
经营性净现金流	125,522,247.09		125,522,247.09

#### (四) 本次会计差错更正对公司2023年一季度财务报表的影响

##### 1. 对2023年一季度合并财务报表的影响

受影响报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	926,066,609.99	-83,984,070.79	842,082,539.20
营业成本	799,138,006.77	-83,984,070.79	715,153,935.98
净利润	41,236,205.25		41,236,205.25
未分配利润	1,207,189,715.24		1,207,189,715.24
资产总额	5,337,187,354.95		5,337,187,354.95
负债总额	1,988,811,770.15		1,988,811,770.15
经营性净现金流	21,424,369.44		21,424,369.44

#### (五) 本次会计差错更正对公司2023年半年度财务报表的影响

##### 1. 对2023年半年度合并财务报表的影响（仅对合并财务报表附注有影响）

受影响报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
营业收入	2,053,595,922.68	-374,848,442.47	1,678,747,480.21
营业成本	1,829,662,704.74	-374,848,442.47	1,454,814,262.27
净利润	41,587,563.68		41,587,563.68
未分配利润	1,168,200,114.50		1,168,200,114.50
资产总额	5,172,139,986.47		5,172,139,986.47
负债总额	1,882,929,117.16		1,882,929,117.16
经营性净现金流	468,631,290.93		468,631,290.93

#### (六) 本次会计差错更正对公司2023年三季度财务报表的影响

##### 1. 对2023年三季度合并财务报表的影响

受影响报表项目	更正前金额	更正金额	更正后金额
---------	-------	------	-------

营业收入	2,840,408,157.72	-680,047,555.74	2,160,360,601.98
营业成本	2,530,156,890.38	-680,047,555.74	1,850,109,334.64
净利润	48,527,220.82		48,527,220.82
未分配利润	1,176,333,213.72		1,176,333,213.72
资产总额	5,243,328,182.00		5,243,328,182.00
负债总额	1,946,758,385.68		1,946,758,385.68
经营性净现金流	445,066,071.95		445,066,071.95

### 三、更正事项涉及的财务报表附注

#### (一) 对2020年度财务报表附注的影响

1. 对2020年半年度财务报表附注的影响（仅对合并财务报表附注有影响）

##### (1) 2020年半年度营业收入

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	2,013,089,427.19	-269,025,990.27	1,744,063,436.92
其他业务	38,055,336.86		38,055,336.86
合计	2,051,144,764.05	-269,025,990.27	1,782,118,773.78

##### (2) 2020年半年度营业成本

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	1,977,990,825.22	-269,025,990.27	1,708,964,834.95
其他业务	35,179,785.07		35,179,785.07
合计	2,013,170,610.29	-269,025,990.27	1,744,144,620.02

2. 对2020年度合并财务报表附注的影响

##### (1) 2020年度营业收入

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	3,105,004,764.96	-409,297,521.24	2,695,707,243.72
其他业务	85,213,140.62		85,213,140.62
合计	3,190,217,905.58	-409,297,521.24	2,780,920,384.34

##### (2) 2020 年度营业成本

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	2,994,231,519.90	-409,297,521.24	2,584,933,998.66
其他业务	59,235,632.45		59,235,632.45



合计	3,053,467,152.35	-409,297,521.24	2,644,169,631.11
----	------------------	-----------------	------------------

### 3. 对2020年度母公司财务报表附注的影响

#### (1) 2020年度营业收入

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	833,079,800.77	-17,728,849.56	815,350,951.21
其他业务	115,331,491.92		115,331,491.92
合计	948,411,292.69	-17,728,849.56	930,682,443.13

#### (2) 2020年度营业成本

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	838,031,652.89	-17,728,849.56	820,302,803.33
其他业务	117,201,427.42		117,201,427.42
合计	955,233,080.31	-17,728,849.56	937,504,230.75

### (二) 对2021年度财务报表附注的影响

#### 1. 对2021年半年度财务报表附注的影响（仅对合并财务报表附注有影响）

##### (1) 2021年半年度营业收入

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	1,436,157,010.89	-402,394,513.27	1,033,762,497.62
其他业务	62,408,298.25		62,408,298.25
合计	1,498,565,309.14	-402,394,513.27	1,096,170,795.87

##### (2) 2021年半年度营业成本

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	1,238,444,556.90	-402,394,513.27	836,050,043.63
其他业务	33,028,998.88		33,028,998.88
合计	1,271,473,555.78	-402,394,513.27	869,079,042.51

#### 2. 对2021年度合并财务报表附注的影响

##### (1) 2021年度营业收入

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	2,863,380,219.51	-522,729,911.50	2,340,650,308.01
其他业务	195,559,800.91		195,559,800.91
合计	3,058,940,020.42	-522,729,911.50	2,536,210,108.92

## (2) 2021年度营业成本

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	2,237,562,334.43	-522,729,911.50	1,714,832,422.93
其他业务	87,574,480.53		87,574,480.53
合计	2,325,136,814.96	-522,729,911.50	1,802,406,903.46

### 3. 对2021年度母公司财务报表附注的影响

#### (1) 2021年度营业收入

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	348,911,566.20	-118,890,088.50	230,021,477.70
其他业务	173,312,796.12		173,312,796.12
合计	522,224,362.32	-118,890,088.50	403,334,273.82

#### (2) 2021年度营业成本

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	345,768,086.26	-118,890,088.50	226,877,997.76
其他业务	160,945,959.59		160,945,959.59
合计	506,714,045.85	-118,890,088.50	387,823,957.35

### (三) 对2022年度财务报表附注的影响

1. 对2022年半年度财务报表附注的影响（仅对合并财务报表附注有影响）

#### (1) 2022年半年度营业收入

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	1,643,789,120.99	-203,575,884.95	1,440,213,236.04
其他业务	61,806,619.31		61,806,619.31
合计	1,705,595,740.30	-203,575,884.95	1,502,019,855.35

#### (2) 2022年半年度营业成本

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	1,252,371,235.35	-203,575,884.95	1,048,795,350.40
其他业务	44,322,206.50		44,322,206.50
合计	1,296,693,441.85	-203,575,884.95	1,093,117,556.90

2. 对合并财务报表附注的影响

(1) 2022年度营业收入

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	3,274,694,373.43	-711,272,654.86	2,563,421,718.57
其他业务	142,069,974.31		142,069,974.31
合计	3,416,764,347.74	-711,272,654.86	2,705,491,692.88

(2) 2022年度营业成本

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	2,665,188,381.54	-711,272,654.86	1,953,915,726.68
其他业务	90,688,010.01		90,688,010.01
合计	2,755,876,391.55	-711,272,654.86	2,044,603,736.69

3. 对母公司财务报表附注的影响

(1) 2022年度营业收入

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	367,576,053.27	-132,964,778.76	234,611,274.51
其他业务	3,688,245.77		3,688,245.77
合计	371,264,299.04	-132,964,778.76	238,299,520.28

(2) 2022年度营业成本

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	367,220,842.52	-132,964,778.76	234,256,063.76
其他业务	3,274,890.32		3,274,890.32
合计	370,495,732.84	-132,964,778.76	237,530,954.08

(四) 对2023年半年度财务报表附注的影响（仅对合并财务报表附注有影响）

(1) 2023年半年度营业收入

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	2,004,338,249.99	-374,848,442.47	1,629,489,807.52
其他业务	49,257,672.69		49,257,672.69
合计	2,053,595,922.68	-374,848,442.47	1,678,747,480.21

(2) 2023年半年度营业成本

项 目	更正前金额	更正金额	更正后金额
主营业务	1,803,184,641.15	-374,848,442.47	1,428,336,198.68

其他业务	26478063.59		26,478,063.59
合计	1,829,662,704.74	-374,848,442.47	1,454,814,262.27

### (五) 对2023年度报告中财务报表附注的影响

1. 第十节财务报告，七、8、(6) “按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款”披露更正情况

更正前：

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
广西糖网食糖批发市场有限责任公司	押金、保证金	22,000,000.00	1年以内	58.75%	
广西泛糖科技有限公司	押金、保证金	3,000,000.00	1年以内	8.01%	
珠海晶瑞电子材料科技有限公司	往来款	1,740,000.00	1年以内	4.65%	17,400.00
广东省石油化工建设集团有限公司	往来款	1,252,500.00	1年以内	3.34%	12,525.00
建筑材料工业技术情报研究所	往来款	771,000.00	1年以内	2.06%	7,710.00
合计		28,763,500.00		76.81%	37,635.00

更正后：

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
广西糖网食糖批发市场有限责任公司	押金、保证金	22,000,000.00	1年以内	58.75%	
广西泛糖科技有限公司	押金、保证金	3,000,000.00	1年以内	8.01%	
珠海晶瑞电子材料科技有限公司	往来款	1,740,000.00	1年以内	4.65%	17,400.00
建筑材料工业技术情报研究所	往来款	771,000.00	1年以内	2.06%	7,710.00
佛山市高明区龙林建筑材料有限公司	押金、保证金	500,000.00	1年以内	1.38%	5,000.00
合计		28,011,000.00		77.39%	30,110.00

2. 第十节财务报告，十、2、(3) “重要联营企业的主要财务信息”披露更正情况

更正前：

	期末余额/本期发生额		期初余额/上期发生额	
	广东粤科资环壹号股权投资合伙企业(有限合伙)	广东省广业绿色基金管理有限公司	广东粤科资环壹号股权投资合伙企业(有限合伙)	广东省广业绿色基金管理有限公司
流动资产	1,574,036.05	59,828,765.26	1,976,829.40	61,715,602.74
非流动资产	1,574,036.05	154,211.33	1,976,829.40	3,556,838.41
资产合计	37,416,339.60	958,411.58	40,000,000.00	2,002,754.90
流动负债	38,990,375.65	60,787,176.84	41,976,829.40	63,718,357.64
非流动负债		1,873,423.23		3,662,357.64

负债合计		1,873,423.23		3,662,357.64
------	--	--------------	--	--------------

更正后：

单位：元

	期末余额/本期发生额		期初余额/上期发生额	
	广东粤科资环壹号股权投资合伙企业（有限合伙）	广东省广业绿色基金管理有限公司	广东粤科资环壹号股权投资合伙企业（有限合伙）	广东省广业绿色基金管理有限公司
流动资产	1,574,036.05	59,828,765.26	1,976,829.40	61,715,602.74
非流动资产	<b>37,416,339.60</b>	<b>985,411.58</b>	<b>40,000,000.00</b>	<b>2,002,754.90</b>
资产合计	<b>38,990,375.65</b>	<b>60,787,176.84</b>	<b>41,976,829.40</b>	<b>63,718,357.64</b>
流动负债		<b>1,873,423.23</b>		<b>3,662,357.64</b>
非流动负债				
负债合计		1,873,423.23		3,662,357.64

#### 四、履行的审议程序

##### （一）独立董事专门会议

公司在召开董事会前，已将该议案提交独立董事专门会议进行审议，独立董事专门会议认为：本次前期会计差错更正是基于客观公允地反映公司实际经营情况和财务状况的主旨，符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务数据能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。我们一致同意本次前期会计差错更正暨追溯调整事项。

##### （二）审计委员会审议情况

审计委员会认真听取公司关于本次前期会计差错更正情况的汇报并沟通讨论，认为本次前期会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定和要求，我们一致同意该事项，并提交公司董事会审议。

##### （三）董事会关于前期会计差错更正的说明

董事会认为：本次前期会计差错更正暨追溯调整事项符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定和要求，更正后的财务数据及财务报表更加客观、公允地反映了公司的财务状况和经营成果，有利于提高公司财务信息披露质量。董事会同意本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

#### **（四）监事会意见**

监事会认为：本次前期会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。本次前期会计差错更正及追溯调整事项的决策程序符合法律、法规和《公司章程》等相关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。监事会同意本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

#### **五、会计师事务所关于前期会计差错更正的鉴证意见**

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于广西粤桂广业控股股份有限公司2020-2022年度财务报表更正事项的专项鉴证报告》。认为：公司2020-2022年会计差错更正专项说明在所有重大方面按照《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定编制。

#### **六、其他说明**

根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，公司于同日在巨潮资讯网（

www.cninfo.com.cn)披露了更正后的《2020年半年度报告(更正后)》《2020年年度报告(更正后)》《2021年半年度报告(更正后)》《2021年年度报告(更正后)》《2022年半年度报告(更正后)》《2022年年度报告(更正后)》《2023年第一季度报告(更正后)》《2023年半年度报告(更正后)》《2023年第三季度报告(更正后)》《2023年年度报告(更正后)》。公司高度重视监管部门提出的问题,将认真吸取教训,进一步加强对财务会计工作的监督和检查,持续加强财务人员的培训学习,避免此类问题再次发生。今后公司将持续提升治理水平和规范运作水平,努力提高信息披露质量,切实保障公司及全体股东的利益。公司对此次前期会计差错更正事项给投资者带来的不便深表歉意,敬请广大投资者谅解。

## 七、备查文件

1. 第九届董事会第三十次会议决议;
2. 第九届监事会第二十二次会议决议;
3. 董事会审计委员会2025年第一次会议书面审核意见;
4. 独立董事专门会议2025年第一次会议决议;
5. 中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)《关于广西粤桂广业控股股份有限公司2020-2022年度财务报表更正事项的专项鉴证报告》。

特此公告。

广西粤桂广业控股股份有限公司董事会

2025年1月24日